ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА МОЛОДЫХ УЧЕНЫХ, СТУДЕНТОВ И СПЕЦИАЛИСТОВ ПРИ ГУБЕРНАТОРЕ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

========================================================

г. Кострома                                                   30 сентября 2010 года № _________
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГУБЕРНАТОРА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

А.А. АНОХИН
	Присутствовали:

	Руководители (заместители руководителей) исполнительных органов государственной власти области

	Т.В.Ртова
Д.Н.Грибков
	Т.Е.Быстрякова

Е.Г.Кульмач

	Ректоры ВУЗов Костромской области
Члены Совета молодых ученых, студентов и специалистов при губернаторе

Костромской области

	Н.М.Рассадин
С.Ю.Зудин

Д.М.Алексеев

Д.Н.Амосов

А.И.Булин

А.П.Гречухин

Н.А.Кладова
Г.Ф.Левашов
	А.П.Болотный
Н.А.Лихачева

Д.В.Матыцин

Н.И.Серый

С.В.Смирнов

Д.Ф. Керимов
Е.Г. Федосенко

I. О проведении мониторинга положения молодых ученых, студентов и специалистов в Костромской области
__________________________________________________________________

(Лихачева, Анохин)

1. Информацию председателя профкома Костромского государственного технологического университета, члена Совета молодых ученых, студентов и специалистов при губернаторе Костромской области Н.А. Лихачевой принять к сведению.
2. Одобрить порядок проведения мониторинга о положении молодых ученых, студентов и специалистов при губернаторе Костромской области.
3. Департаменту образования и науки Костромской области (Т.Е. Быстрякова) совместно с Советом ректоров ВУЗов Костромской области (Н.М. Рассадин), Советом молодых ученых, студентов и специалистов при губернаторе Костромской области:

1) организовать проведение мониторинга о положении молодых ученых, студентов и специалистов в Костромской области;

2) представить губернатору Костромской области И.Н. Слюняеву аналитическую записку о результатах проведения мониторинга положения  молодых ученых, студентов и специалистов в Костромской области

Срок: до 20 декабря 2010 года.

II. О системе работы с молодыми учеными в Костромском государственном технологическом университете
____ _____________________________________________________________
(Гречухин, Анохин)

1. Информацию члена Совета молодых ученых, студентов и специалистов при губернаторе Костромской области А.П. Гречухина принять к сведению.
2. Информацию о системе работы с молодыми учеными в Костромском государственном технологическом университете разместить на сайте комитета по делам молодежи Костромской области.

Срок: до 10.10.2010г.

III. Об участии молодых ученых Костромской области в конкурсе на присуждение Премии Президента Российской Федерации в области науки и инноваций для молодых ученых за 2010 год
_______________________________________________________________
(Кульмач, Анохин)

1. Информацию заместителя директора департамента образования и науки Костромской области Е.Г. Кульмач принять к сведению.
2. Департаменту образования и науки Костромской области (Т.Е. Быстрякова), членам Совета молодых ученых, студентов и специалистов при губернаторе Костромской области довести информацию о конкурсе на присуждение Премии Президента Российской Федерации в области науки и инноваций для молодых ученых в 2010 году

Срок: до 5 октября 2010г.

3. Комитету по делам молодежи Костромской области (Т.В. Ртова) разместить информацию о конкурсе на присуждение Премии Президента Российской Федерации в области науки и инноваций для молодых ученых в 2010 году на сайте комитета

Срок: до 5 октября 2010г.

4. Членам Совета молодых ученых, студентов и специалистов при губернаторе Костромской области, учебным заведениям и научным организациям принять участие в конкурсе на присуждение Премии Президента Российской Федерации в области науки и инноваций для молодых ученых в 2010 году на сайте комитета.
IV. Об Общественной Малой академии наук «Интеллект будущего»

_______________________________________________________________
(Грибков, Анохин)

Информацию заместителя председателя комитета по делам молодежи Костромской области, кандидата педагогических наук, секретаря Совета молодых ученых, студентов и специалистов при губернаторе Костромской области Д.Н. Грибкова принять к сведению.
Заместитель губернатора
Костромской области                                                                       А.А. Анохин